Jänner 1900 wegen des ersten Artikels der „Kritischen Betrachtungen” von „Der Mordbube”, endigend mit „Militarismus” nach §. 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Czernowitz hat mit dem Erkenntnis vom 6. Jänner 1901, Pr. I. 3/1, die Weiterverbreitung der Nummer 1 der Zeitschrift: „Desteptarea” vom 1/14. Jänner 1901 wegen des Leitartikels in dem 10. Abjage von „in” bis „gubernamental” und in dem 12. Abjage von „Organile” bis „incinsa” des Artikels: „a sezeccisisesa confiscare” 1. Abjag von „se” bis „invidia” und 2. Abjag von „sau” bis „gazetelor” des Artikels: „Cuvinte preotesti” auf Seite 77 der Beilage der „Desteptarea” 6.